

Svar på Interpellation av Per Rosencrantz (M) till finansborgarrådet Anders Österberg (S) om Socialdemokraternas handfallenhet inför gängvåldet

Dnr KS 2025/276

Trygghetsarbetet är av högsta prioritet för det rödgröna styret i Stockholms stad. Sedan vi tillträdde har vi lagt om trygghetsarbetet till att fokusera mer på det förebyggande arbetet. Nu ser vi att det ger resultat. Den allmänna tryggheten i Stockholm har generellt sett ökat sedan valet, både mätt i upplevelsen av otrygghet och i utsatthet för brott.

Det är tydligt att polisen gör allt i sin makt för att stoppa gängvåldet, men att de saknar tillräckligt med resurser. Regeringen har misslyckats med att leverera de antal poliser som Stockholm behöver. I nuläget saknas närmare 1000 poliser i Stockholmsregionen. Det innebär att Stockholm behöver göra tillfälliga inlåningar från övriga landet – vilket i sin tur skapar problem på andra håll. Nu krävs en handlingsplan från regeringen med tydliga åtgärder för hur Stockholmsregionen ska få fler poliser.

Ordningsvakter finns i staden och de ska fortsätta finnas. Om interpellanten anser att fler ordningsvakter behövs, föreslår jag att han uppmanar sina moderata kollegor i regeringen att infria sitt löfte om 2 000 statligt anställda ordningsvakter. Jag är dock övertygad om att det är poliser snarare än ordningsvakter som behövs för att stoppa det dödliga våldet.

För att förhindra att unga dras in i kriminalitet satsar det rödgröna styret på förebyggande åtgärder. Sedan vi tog över har vi infört att en avhoppare ska kunna få kontakt med staden inom 24 timmar. Vi har förstärkt socialtjänstens budgetar i alla stadsdelar, sett till att det finns fältassistenter i alla stadsdelar och att fler ungdomar kan placeras vid behov.

Förutom satsningar på socialt förebyggande arbete så gör staden även stora trygghetsinvesteringar i det offentliga rummet. Vi investerar årligen 100 miljoner kronor i trygghetsinvesteringar i det offentliga rummet. Staden har ett väl fungerande samverkansavtal med polisen som går ut på

att vi ska underlätta för dem att sätta upp sina kameror, bland annat genom att dra fiberkablar och förbereda fästplatser.

Kommunernas välfärd är första linjen för de utsatta unga som riskerar att hamna på glid eller dras in i kriminalitet. I Stockholms stad gör vi det som krävs för att leverera en robust och pålitlig välfärd, även i ekonomiskt dåliga tider. Vi rustar förskola, skola och stärker det socialt förebyggande arbetet.

Tyvärr får vi ingen uppbackning av regeringen som istället väljer att minska statsbidragen till Stockholms stad med 300 miljoner kronor i år för att kunna finansiera skattesänkningar för höginkomsttagare. Mot den bakgrunden är det uppseendeväckande att interpellanten påstår att regeringen gör allt de kan för att stärka de förebyggande insatserna. Om regeringen skulle ändra sig och öka statsbidragen till vår stad står vi redo och då kan vi göra än mer.

Stockholm ska vara en trygg stad med fler poliser och mer förebyggande arbete – det går alltid före skattesänkningar. Högern ser bara halva problemet, och har därför bara halva lösningen.

Stockholm den 3 mars

Anders Österberg